ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

18.06.2014  г.  №  62

О направлении предложений Главе
Качканарского городского округа С.М. Набоких

Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003  г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления   в РФ», Уставом
Качканарского городского округа, утвержденного решением Качканарской
городской Думы от 09.06.2005 г. № 62, заслушав ежегодный  отчет  Главы
городского округа С.М.Набоких о результатах его деятельности,
деятельности Администрации городского округа и иных подведомственных
Главе городского округа органов местного самоуправления, в том числе о
решении вопросов, поставленных Думой городского округа, в целях
повышения  эффективности деятельности органов местного самоуправления
Качканарского городского округа, Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить и направить в адрес Главы Качканарского городского

округа С.М. Набоких предложения депутатов Думы Качканарского
городского округа шестого созыва (прилагаются).

2. Опубликовать  настоящее решение в газете « Качканарское время».

Председатель Думы городского округа                             Г.В.Русских

УТВЕРЖДЕНЫ
Решением Думы Качканарского городского округа
от 18.06.2014 г. №  62
«О направление предложений
Главе Качканарского городского
округа С.М. Набоких»

П Р Е Д Л О Ж Е Н И Я
Депутатов Думы Качканарского городского округа шестого созыва

1. Рекомендовать Главе Качканарского городского округа:

 1.1. Разработать план мероприятий по созданию условий для
индивидуального  жилищного строительства  из расчета снижения сроков
ожидания на получение земельных участков  заявителями в течение пяти
лет.

1.2. Утвердить регламент организации работ специалистов
Администрации КГО по обеспечению выполнения муниципальных программ
и не допускать по итогам года невыполнения данных программ.

1.3. Предоставлять реестр муниципальной собственности в Думу КГО
вместе с ежегодным  отчетом Главы городского округа о результатах его
деятельности, деятельности Администрации городского округа и иных
подведомственных Главе городского округа органов местного
самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой
городского округа   отчетом Главы КГО.

1.4. Разработать систему контроля за использованием муниципальной
собственности.

1.5. Разработать целевую программу по капитальному  ежегодному
ремонту на 2015- 2018гг. систем трубопроводов теплоснабжения, холодного
водоснабжения, канализационных трубопроводов.

1.6.Ежегодно представлять в Думу КГО расчеты и обоснования размера
платы за содержание и ремонт жилого помещения на следующий год.

1.7.  Поставить на учет в муниципалитете все автодороги в
коллективные сады  и организовать текущее содержание и ремонт данных
автодорог.

1.8. Разработать и утвердить муниципальную программу по развитию
физкультуры и спорта среди взрослого населения с целью пропаганды
здорового образа жизни.

1.9. Разработать и утвердить программу социально – экономического
развития Качканарского городского округа на 2015 – 2018 гг.

1.10. Завершить работу по постановке на кадастровый учет городских
лесов, выполнить решения городского суда по наведению порядка в учете и
эксплуатации городских лесов.

1.11. Решить вопрос с выделением со стороны Правительства
Свердловской области денежных средств  в размере 120 млн.руб на
капитальный ремонт автодорог в Качканарском городском округе.

1.12. Перед формированием  бюджетов всех уровней, подготовить и
направить в  необходимые структуры документы от Качканарского
городского округа для участия во всех существующих  Федеральных,
Областных  программах.

1.13. Организовать и завершить   работу по выборам  Советов   в МКД,
обеспечить  методическую и правовую помощь председателям Советов
домов в текущей деятельности.

1.14. Укомплектовать должность  юриста по вопросам ЖКХ в
Администрации КГО для оказания  правовой помощи   собственникам
многоквартирных  домов.

1.15.  Реализовать  мероприятия, запланированные в муниципальной
программе «Обеспечение рационального и безопасного природопользования
в КГО на 2014-2016 годы», направленные на сохранение чистоты воды в
Нижне-Выйском водохранилище.

1.16.  Направить  в адрес депутатов Думы КГО информацию: о
целесообразности приобретения  автогрейдера ДЗ-98В.00100-110   и  о его
дальнейшей  эксплуатации.

2. Просить Главу Качканарского городского округа  ежегодно
направлять в Думу для информирования депутатов расчетные материалы для
утверждения тарифов на полный комплекс регулируемых услуг по:

- теплоснабжению;

- электроснабжению;

- водоснабжению;

- водоотведению.